
Warszawa, 21 września 2011 roku

Szanowni Opiekunowie Szkolnych Klubów Europejskich

zapraszamy  Państwa  Klub  do  włączenia  się  w  II  edycję  programu  Centrum  Edukacji 
Obywatelskiej  „Młodzi  Aktywiści  Prezydencji”,  związanego  z  Prezydencją  Polski  w  Radzie  Unii 
Europejskiej.

Dla obecności Polski w Unii  Europejskiej  rok 2011 jest  szczególnie  ważny.  Od 1 lipca nasze 
państwo  przewodniczy  Radzie  UE.  W  związku  z  kompetencjami  Rady  kraj  sprawujący  w  niej 
Prezydencję ma możliwość bezpośredniego wpływu na politykę Unii Europejskiej. Prezydencja to dobra 
okazja do debaty europejskiej,  w którą zaangażować mogą  się przedstawiciele  (także ci  najmłodsi - 
uczniowie) lokalnych społeczności.

Znajomość  funkcjonowania  Unii  Europejskiej,  znaczenia  naszego  członkostwa  w  Unii  dla 
obywateli (także młodych), to jeden z ważniejszych celów edukacji obywatelskiej. CEO od wielu lat w 
swoich programach nauczania (Kształcenie Obywatelskie w Szkole Samorządowej, Przewodnik Młodego  
Obywatela), publikacjach i projektach („Młody obywatel Unii Europejskiej”, „Młodzi w Europie”, „Mój 
Parlament  Europejski”,  „Kalendarz  Europejski”,  „Aktywista”,  „Moja  szkoła  w  Unii  Europejskiej”) 
zachęca nauczycieli i uczniów do zajęć i projektów związanych z tematyką europejską. 

Przed  referendum akcesyjnym  w roku 2004 organizowaliśmy (wspólnie  z  Urzędem Komitetu 
Integracji Europejskiej oraz Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji) ogólnopolski program „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej”, a teraz -  podczas pierwszej polskiej prezydencji - chcemy zaprosić nauczycieli i  
uczniów szkół ponadpodstawowych do udziału w programie „Młodzi Aktywiści Prezydencji”, którego 
głównym  celem  jest  kształtowanie  europejskiej  tożsamości  młodych  Polaków,  pogłębienie  wiedzy 
uczniów  na  temat  obecności  Polski  w  UE,  znaczenia  przewodniczenia  Radzie  UE  dla  kraju,  dla 
lokalnych  społeczności  i  zwykłych  obywateli  oraz  –  co  szczególnie  ważne  -  zaangażowanie  ich  w 
europejską debatę. 

Program  skierowany  jest  przede  wszystkim  do  nauczycieli  wiedzy  o  społeczeństwie, 
opiekunów  samorządów  uczniowskich,  kół  naukowych,  redakcji  szkolnych  gazetek,  szkolnych 
klubów europejskich oraz do bibliotekarzy, a także - do samych uczniów.

Będzie realizowany do 15 stycznia 2012 roku w ok. 150 szkołach w Polsce, które zarejestrują się 
za pomocą formularza dostępnego do 15 października 2011 roku na stronie www.ceo.org.pl/pl/map  

Program współfinansowany jest ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych
                                

http://www.ceo.org.pl/pl/map


Wszyscy bezpośredni uczestnicy programu:
- będą prowadzić projekty edukacyjne dotyczące udziału Polski w sprawowaniu władzy w UE, w 
realizacji  których  pomogą  im  przewodniki  dotyczące  pracy  metodą  projektu  (dla  uczniów  i 
nauczycieli), publikacje metodyczne oraz stałe wsparcie mentora i animatora;
− będą prezentować i upowszechniać - na poziomie lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym 

-  efekty  swoich  działań  poprzez  prezentacje  i  festiwale  internetowe,  publikacje  w 
internetowej  gazecie  programu  MAP  oraz  lokalne  wydarzenia  i  ogólnopolską 
prezentację;

− wezmą  udział  w  debacie  europejskiej na  ciekawe  i  często  kontrowersyjne  tematy  oraz 
zaangażują w nią  przedstawicieli swoich lokalnych społeczności;

− otrzymają  systematyczne  wsparcie  merytoryczne  i  metodyczne  w  prowadzeniu  edukacji 
europejskiej poprzez stronę internetową, materiały i publikacje metodyczne.

Wszystkie działania i materiały metodyczne przygotowywane dla uczestników Programu dadzą 
możliwość  pogłębienia  wiedzy  uczniów  na  temat  Unii  Europejskiej  za  pomocą  efektywnej  i 
obowiązkowej w gimnazjach   metody projektu.   

W ramach II edycji programu „Młodzi Aktywiści Prezydencji” uczniowie będą mogli podejmo-
wać projektowe działania, dla których inspiracją są między innymi zagadnienia:
 
► „Rola parlamentu krajowego w Unii Europejskiej” – Wybierając temat projektu warto pamiętać o 
konkursie organizowanym przez Kancelarię Sejmu dotyczącym roli parlamentów krajowych w UE. 
Szczegóły konkursu na stronie Kancelarii Sejmu.
 
► « Mój pierwszy krok w wolontariat” – rok 2011 ogłoszony został Europejskim Rokiem Wolonta-
riatu, dlatego także w naszym programie nieustannie zachęcamy uczniów do zaangażowania się w dzia-
łania na rzecz innych. Tym razem proponujemy Państwu przygotowanie projektu w połączeniu z udzia-
łem w konkursie organizowanym przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. Więcej in-
formacji na temat konkursu na stronie Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce (www.ec.eu-
ropa.eu/polska) oraz na portalu społecznościowym Facebook:  www.facebook.com/komisjaeuropej-
ska.
 
►Reporterska ekipa prezydencji – Wraz z początkiem roku szkolnego planujemy stworzyć  ogólno-
polski zespół młodych dziennikarzy prezydencji, którzy postarają się dotrzeć na imprezy i ważne wyda-
rzenia w swoim regionie czy mieście. Proponujemy przygotowanie projektu poświęconego jednemu z 
wydarzeń prezydencji bądź tematowi, który poruszany jest na spotkaniach unijnych. Na stro-
nie www.pl2011.eu można uzyskać informacje na temat wydarzeń w Państwa regionie. Uczniowie 
mogą napisać reportaż z wydarzenia lub przeprowadzić wywiad z ciekawymi osobami, które udało im 
się spotkać. Teksty, zdjęcia, filmy uczniowie przesyłają do internetowej gazety MAP, która pojawi się 
na stronie i którą będziemy tworzyć razem w od września do grudnia tego roku. Najlepsze teksty, zdję-
cia i filmy nagrodzimy.
 

http://www.pl2011.eu/
http://www.facebook.com/komisjaeuropejska
http://www.facebook.com/komisjaeuropejska
http://ec.europa.eu/polska/index_pl.htm
http://ec.europa.eu/polska/index_pl.htm
http://sejm.gov.pl/


 II edycji MAP w ramach różnorodnych działań projektowych zachęcamy uczniów do współpracy 
z samorządem. Namawiamy uczniów do wyjścia poza szkołę i spróbowania swoich sił w dialogu z wła-
dzami miejscowości, miasta, regionu, w którym mieszkają i zaangażowania lokalnej społeczności.

Szanowni Opiekunowie Klubów,

zapraszamy Państwa klub do udziału w programie „Młodzi Aktywiści Prezydencji”. Wszystkich 
zainteresowanych  uczestnictwem  prosimy  o  kontakt  z  Sylwią  Żmijewską-Kwiręg 
(prezydencja@ceo.org.pl). Więcej informacji na temat programu możecie Państwo uzyskać na stronie 
programu  www.ceo.org.pl/prezydencja,  gdzie  znajduje  się  formularz  zgłoszeniowy,  który  będzie 
aktywny do 15 października 2011 roku. 

Z poważaniem

                                                                                                       Koordynatorka programu

http://www.ceo.org.pl/prezydencja
mailto:prezydencja@ceo.org.pl

